
DODATEK KE SMLOUVĚ o DÍLO č. ,! -' ”7'7"?"

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany

1. Prácheňské muzeum V Písku,

se sídlem: Velké náměstí 114, 397 24 Písek

IČ: 00367851

jejímž jménem jedná: PhDr. Jiří Prášek — ředitel muzea

bankovní spojení: KB Písek

číslo účtu: 2739271/0100

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Ing. arch. Jan Bouček,

se sídlem Jana Čárka 2482, Písek 39701

lČO: 71988874, DIČ: CZ7904291604

za níž jedná lng. arch. Jan Bouček, (Dobrovského 534/12, Písek 39701,

tel.702 192 530)

(dále jen „Zhotovitel“)

se dohodli na následujícím dodatku ke smlouvě o dílo ze dne 24.5.2024.

I. Skutkový stav

1. Při provádění díla — návrh stálé expozice v objektu historické Elektrárny města

Písku na adrese Podskalí 2537 v Písku (dále jen „dílo“) — bylo zjištěno, že faktický

stavební stav objektu, ve kterém má být expozice realizována a který není v majetku

objednatele, je mnohem horší, než se očekávalo, a provedení expozice

v současných standardech a dle §10a zák. č. 122/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní

povahy a dodatku č. 2 Zřizovací listiny Prácheňského muzea v Písku vyžaduje

stavební úpravy rozsáhlejšího charakteru.

2. Dle ústní dohody zástupců objednatele a majitele objektu přikročilo Prácheňské

muzeum v Písku k přípravě nové expozice v komplexní podobě v ideální

(maximalistické variantě), která využívá všech budov elektrárny, včetně stavební

rehabilitace a rekonstrukce objektů a přilehlého ostrova.

3. Koncepčním záměrem je fakt, že elektrárna sama o sobě (včetně její vnější

obálky) je samostatným a hlavnim exponátem celé expozice. Tudíž by měla být

důstojně prezentována z interiéru i exteriéru.

4. Připravený návrh bude prezentován a předložen k definitivnímu schválení

zástupcům majitele objektu.



II. Obsah dodatku

1. Výše uvedený skutkový stav generuje potřebu zpracování komplexního návrhu ve

výrazně navýšeném rozsahu. Bude se jednat o architektonickou studii exteriéru i

interiéru s koncepčním přesahem do dalších projekčních fází (přednávrh expozic a

navazujících prostor— neznáme finální obsah ani rozsah, předpoklad následného

DSP pro budovu,...).

Předpokládaný obsah a rozsah:

Rehabilitace objektu jako celku — interiér a exteriér včetně ostrova.

Celková koncepce rehabilitace E. M. P.

Scénář a dramaturgie náplně budovy a ostrova

Architektonická (tematická) studie

-půdorysy, pohledy, řezy

-vizualizace interiéru i exteriéru

-animace exteriéru a vybraných interiérů

Předprojektová příprava (konzultace s profesemi)

Koordinace víceoborového týmu specialistů

Předpokládaná cena díla v rozsahu tohoto dodatku:

Cena za dílo bez DPH 390 000 Kč, DPH 21% 81 900 Kč, celkem s DPH 471 900 Kč.

2. Protože ovšem není jisté, jestli předložený návrh bude realizován a mohlo by dojit

k nehospodárnému zacházení s veřejnými prostředky, jež by neodpovídalo péči

řádného hospodáře, dohodli se objednatel a zhotovitel následovně:

a) Objednatel dává souhlas ke zpracování architektonické studie v rozsahu dle čl. ||

odst. 1., jejíž obsah bude korespondovat s již zhotoveným dílem.

b) Tuto studii zpracuje zhotovitel bez nároku na finanční odměnu, ale studie zůstane

dle § 2599 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, majetkem zhotovitele.

Zhotovitel tedy bude disponovat osobnostními i majetkovými autorskými právy dle §

10 a § 11 zék. č. 121/2000 Sb. (autorský zákon).

c) Zhotovitel se při přípravě studie zavazuje postupovat dle pokynů zástupců

objednatele a zpracovanou studii předložit k nahlédnutí a ke schválení zástupcům

objednatele i majitele objektu.

d) V případě, že dojde ke komplexní či částečné realizaci projektu a další projektové

fáze nebudou realizovány zhotovitelem, bude muset budoucí zadavatel uhradit cenu

studie dle § 12 a násl. zák. č. 121/2000 Sb. (autorský zákon).

III. Termín dodání a další ujednání

1. Termín dokončení studie se stanoví na 21.6.2024.

2. Další ujednání smlouvy o dílo mezi zhotovitelem a objednatelem ze dne 24.5.

2024 nejsou dotčena.



X. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek lze změnit či doplňovat pouze formou dalších písemných dodatků

odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž po

jednom obdrží objednatel i zhotovitei.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Podpisem obě strany stvrzují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a

svobodné vůle.

V Písku dne 3. 6. 2024 V Písku dne 3. 6. 2024

 




